
 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
Pisárecká  555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
Subjekt  je  zapsán v obchodním  rejstříku  Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

 

TELEFON FAX BANKOVNÍ SPOJENÍ DIČ: CZ46347275 IČ: 46347275 
+420 543 433 111 +420 543 433 000 KB BRNO-MĚSTO 5501621/0100   

 

 

      

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA BRNO 

 Z 0163/OBCH/21 Mgr. Ing. Rája/543433009  28.4.2021 

VĚC    

VYSVĚTLENÍ (ZMĚNA) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

ZADAVATEL:  Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Identifikační údaje veřejné zakázky  

Název veřejné zakázky : KAMEROVÁ VOZIDLA 

Druh veřejné zakázky :  

Adresa veřejné zakázky : https://zakazky.bvk.cz/vz00000243 

Evidenční číslo ve Věstníku 

veřejných zakázek 

: 
Z2021-010972 

Číslo zakázky interní : Z 0163/OBCH/21 

Na základě obdržených žádostí zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 odst. 1 a ust. § 99 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) toto 

vysvětlení (změna) zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) výše uvedené veřejné zakázky. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 27. 4. 2021): 

 

Dotaz  č. 1 

„ ….. .“ seznam poddodavatelů, tím jsou myšleni naši dodavatelé vestavby a vozidla? 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 (poskytnuta dne 28 4. 2021): 

Zadavatel nemá dostatek informací ani nemůže v dané chvíli kontrolovat účast poddodavatelů a 

odkazuje v tomto na bod 11 ZD a § 83 ZZVZ, který stanovuje, že dodavatel může prokázat určitou 

část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

V této souvislosti zadavatel připomíná, že dle bodu 10 ZD je součástí předmětu plnění rovněž zajištění 

servisu pro vozidla a vestavby na území České republiky a jako vodítko pro dodavatele cituje některé 

části rozhodnutí ÚOHS "ÚOHS-R0217/2017/VZ-05186/2018/32 3/JKt/Ebr:  

 

„Úřad shledal, že požadavkem zadavatele, aby dodavatel předmětu plnění veřejné zakázky byl 

současně i poskytovatelem servisních služeb pro kráčivá rypadla, zadavatel nevyloučil možnost 

prokázání technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) zákona (tj. doložení seznamu 

servisních středisek) prostřednictvím jiných osob dle ustanovení § 83 zákona. K tomuto závěru Úřad 

dospěl v důsledku skutečnosti, že nárok zadavatele na poskytovatele servisních služeb se specificky 



2 
 

vztahoval přímo k poskytování služeb spojených s dodávkou plnění a jejich následným servisem a 

jako takový jej nelze ztotožňovat s požadavkem na místo poskytování těchto služeb.“ 

 

„Ačkoliv tedy vybraný dodavatel či jím vyškolený personál měl být poskytovatelem servisních služeb, 

tak k prokázání požadované technické kvalifikace využil práv či věcí jiných osob a byl tedy povinen 

zadavateli k těmto osobám předložit všechny požadované doklady podle § 83 zákona.“ 

 

„Za situace, kdy uvedený požadavek na splnění technické kvalifikace není splněn přímo dodavatelem, 

je tedy nutné posuzovat prokázání jeho splnění jako prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných 

osob, a to se všemi povinnostmi, které s tímto spojuje zákon." 

 

a dále 

"Prohlášení společností ……….., , ve kterém tyto potvrdily skutečnost, že vybraný dodavatel může 

disponovat zázemím jejich areálu k provádění servisních služeb strojů ……. a příslušenství je třeba 

tedy s ohledem na výše uvedené považovat za jednostranné vyjádření závazku ze strany osob, jejímž 

prostřednictvím vybraný dodavatel prokazuje část kvalifikace ve smyslu § 83 zákona.“ 

 

Dotaz  č. 2 

„ ….vložení nabídky do systému E-ZAK má být jedním souborem nebo jednotlivě po dokladech nebo 

všechny  jednotlivé dokumenty zazipované do jednoho bloku? 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 (poskytnuta dne 28 4. 2021): 

Zadavatel v bodě 24 ZD pouze doporučil strukturu nabídky, jiné podmínky v této souvislosti 

nestanovil.  

 

 

 

 

 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

                  Ing. Jakub Kožnárek, generální ředitel 


